
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ГР.ШУМЕН 

ДОКЛАДНА  ЗАПИСКА 

От Красимир Благоев Костов – Кмет на Община Шумен 

Относно: Даване мнение за опрощаване на задължение по постъпила 
преписка, вх. № 94-С-143/22.03.2011 г. от Стефан Иванов Стефанов от гр. 
Шумен, бул. “Велики Преслав” №10, ет. 1, ап. 1. 

 

УВАЖАЕМА Г-ЖО РУСЕВА, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

Стефан Иванов Стефанов има задължения, формирани от не внесени 
данък върху недвижим имот и такса за битови отпадъци за периода от 2004 
г. до 2010 г. вкл. Към 31.12.2010 г. задълженията му са в размер на 708,58 
лв., от които: 

• Данък недвижими имоти от 2004 г. до 31.12. 2010 г. – 66,41 лв. 
• Такса битови отпадъци от 2004 г. до 31.12. 2010 г. – 374,71 лв. 
• Лихви Данък недвижими имоти –35,38 лв. 
• Лихви Такса битови отпадъци    – 232,08 лв. 
Недвижимият имот на длъжника се намира в гр.Шумен, бул.” Велики 

Преслав” №10, ет. 1,  ап. 1 и представлява апартамент с разгъната 
застроена площ 64,00 кв.м. и мазе 2,00 кв.м. Г-н Стефанов има 
декларирано движимо имущество - лек автомобил, модел Рено 19, рег. 
номер Н9548АС. 

Данните са от извършени и предоставени справки на отдел „Местни 
данъци и ТБО” при Община Шумен. 

Стефан Иванов Стефанов е роден на 09.03.1949 г., 62 годишен, живее 
сам в собственото си двустайно жилище, за което иска опрощаване на 
данъчните задължения. От 1985 г. е пенсиониран пожизнено по болест, ЕР 
на ТЕЛК 100% тр. нам. раб., с чужда помощ. Водещата диагноза е 
Инсулинозависим захарен диабет, с множество усложнения. В следствие 
на основното заболяване е получил следните усложнения – диабетна 
полиневропатия, диабетна ангиопатия, диабетна ретинопатия, ампутация 
на дясна подбедрица (м.03.2009 г.) и лява подбедрица на ниво проксимална 
трета (10.09.2010 г.), поради диабетна гангрена. Двата му крака са 
ампутирани под коленете, което е довело до трайна невъзможност да се 



самообслужва. Придвижва се с помощта на инвалидни колички. 
Ежемесечно се нуждае от поддържащо медикаментозно лечение, което 
включва и лекарствени средства, които не са с намаление от 
Здравноосигурителната каса. Съпругата му и двете му дъщери не живеят с 
него от дълги години и не му оказват никаква помощ. Получава пенсия за 
инвалидност от 186.75 лв. и добавка за чужда помощ в размер 75.65 лв. 
Други доходи не декларира. От 10.03.2011 г. ползва социалната услуга в 
общността „Личен асистент” по Проект „Подкрепа за достоен живот”. 
Услугата включва оказване на помощ от назначен личен асистент в 
дейностите от ежедневния живот и домашните задачи и е с 
продължителност 12 месеца. 

 
Във връзка с гореизложеното 

П Р Е Д Л А Г А М: 
 

На основание чл. 9 от Указ № 2773 от 23.12.1980 г. и чл. 21, ал. 1, т. 
23 от ЗМСМА, Общински съвет – Шумен да разгледа искането на Стефан 
Иванов Стефанов от гр. Шумен, бул. “Велики Преслав” №10, ет. 1, ап. 1 за 
опрощаване на задълженията от начислени данък недвижими имоти и 
такса битови отпадъци за периода от 2004 г. до 2010 г. вкл и се произнесе с 
мотивирано мнение по основателността на молбата. 

 

 

С уважение, 
 

КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 

 

Предложил: 
С. Кадир, зам.-кмет СПЗ 
 
 


